
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

CAMPO DE CRIPTANA
ANUNCIO

En virtud de lo acordado por Resolución de Alcaldía Nº 2023/144, de fecha 9 de febrero de 2023,

por medio del presente anuncio se hace público lo siguiente:

“En cumplimiento de lo dispuesto en las bases de la convocatoria para cubrir por turno libre y

mediante concurso-oposición dos plazas de Técnico de Administración General vacantes en la plantilla

de personal funcionario de este Ayuntamiento, y habiendo finalizado el plazo de diez días hábiles con-

cedido mediante Resolución de Alcaldía nº 2023/5, de fecha 04/01/2023, para posibles reclamaciones

frente a la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos.

Vista la documentación presentada por los aspirantes D.ª Estefanía Aquino Salamanca, D. Raúl

Moreno Sánchez, D. José Luis García de Fernando Moreno, D.ª María Pilar Cobos Benavente, D.ª Ana Ji-

ménez Rincón y D.ª María Sonia Torrecilla Mayoral, con registro de entrada núm. 2023/197, 2023/244,

2023/439, 2023/508, 2023/703 y 2023/727, respectivamente, dentro del plazo de reclamaciones, fren-

te a la citada lista provisional de admitidos y excluidos, mediante la que subsanan las deficiencias por

las que resultaron excluidos del procedimiento.

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que legalmente le han sido conferidas, 

Ha resuelto:

Primero.- Declarar admitidos al procedimiento a los aspirantes D.ª Estefanía Aquino Salamanca,

D. Raúl Moreno Sánchez, D. José Luis García de Fernando Moreno, D.ª María Pilar Cobos Benavente, D.ª

Ana Jiménez Rincón y D.ª María Sonia Torrecilla Mayoral.

Segundo.- En consecuencia, aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al ci-

tado procedimiento, que es la siguiente:

Admitidos:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
    1. Aquino Salamanca, Estefanía ***6376**
    2. Camacho Valdellós, Irene ***7944**
    3. Campos Izquierdo, Tania ***8530**
    4. Carranza Vallejo, Laura ***8902**
    5. Cepeda Torrijos, María Azahara ***7672**
    6. Cobos Benavente, María Pilar ***8559**
    7. Corrales Rueda, Míryan ***8686**
    8. Crespo González, Antonio ***5227**
    9. De la Guía García, Alfonso ***2201**
    10. De Paz López, Ignacio ***4577**
    11. De Toro Fresno, María Inmaculada ***8560**
    12. Díaz Gómez-Flor, Cristina ***7644**
    13. Fontanet Manzaneque, Silvia ***0693**
    14. Galindo Araque, María José ***9537**
    15. García Haro, María ***1170**
    16. García de Fernando Moreno, José Luis ***3853**

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 30 ·  lunes, 13 de febrero de 2023 ·  1737

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: P
h/

fN
iu

Q
j4

B
cH

bT
4H

iQ
H

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

0/
02

/2
02

3 
14

:0
2:

51
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
96

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
22

 d
e 

19
6



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

    17. Garnés Martínez-Abarca, Miriam ***7036**
    18. Gómez Chacón, Victoria ***8818**
    19. Guerra Quevedo, Cristina Esther ***0667**
    20. Gutiérrez Roco, Florencia ***4373**
    21. Huertas Nebreda, Jesús Miguel ***6330**
    22. Jaén Sánchez, José ***5594**
    23. Jiménez Rincón, Ana ***0819**
    24. Lomas González, María Eva ***4406**
    25. López Megía, Héctor ***1598**
    26. Lucas Ortega, Enrique ***4381**
    27. Manzaneque Horta, Alba María ***8082**
    28. Manzaneque Pérez-Bustos, Luis Manuel ***8200**
    29. Marcos-Alberca Lizcano, Manuel Lorenzo ***7938**
    30. Marín Ramiro, José Manuel ***8572**
    31. Martínez Perea, Azucena ***3853**
    32. Martínez Pérez, Naomi ***1088**
    33. Montiel López, María Iluminada ***4663**
    34. Morales Violero, Elena ***7099**
    35. Moreno Sánchez, Raúl ***3173**
    36. Nieto Rodríguez, Inmaculada ***4446**
    37. Nieva Guijarro, Azahara ***8643**
    38. Novillo Marta, José Manuel ***9046**
    39. Ocón Muñoz, Diego ***8301**
    40. Oliva Santa Cruz, Gisela ***7789**
    41. Olivares de la Guía, Miguel Ángel ***4603**
    42. Pastor Pintado, María Soledad ***6008**
    43. Peralta López, Pedro Miguel ***3098**
    44. Quereda Bermejo, Juan ***7044**
    45. Rodríguez Díaz, Estefanía ***2030**
    46. Rodríguez-Manzaneque Escribano, Miguel Ángel ***2921**
    47. Román Martínez, María del Mar ***0295**
    48. Romero Gómez, Miguel Ángel ***8201**
    49. Sánchez Gómez, Emilia María ***0910**
    50. Sánchez González, Francisco Javier ***9829**
    51. Sánchez Santos, Antonio ***3099**
    52. Sánchez-Migallón Sánchez de Pablo, Sergio ***9357**
    53. Sánchez-Tembleque Camuñas, Ester ***5427**
    54. Sevilla Ponce, Beatriz ***8133**
    55. Torrecilla Mayoral, María Sonia ***9657**
    56. Troyano García, Francisco Luis ***2267**
    57. Urda Palomino, Julio Ángel ***9389**
    58. Velázquez Díaz-Salazar, Lorena ***9879**
    59. Vélez Pérez, Marcelo ***7178**
    60. Zomeño Navarro, María del Pilar ***9636**

Excluidos:

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSA DE LA EXCLUSIÓN
     1. Cortés del Pozo, Nekane ***2334** No aportar copia de la titulación 

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 30 ·  lunes, 13 de febrero de 2023 ·  1738

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: P
h/

fN
iu

Q
j4

B
cH

bT
4H

iQ
H

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

0/
02

/2
02

3 
14

:0
2:

51
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
96

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
23

 d
e 

19
6



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

exigida en la base 3.1.d).

     2. Cuesta Corrales, Esther ***7811** No haber abonado la tasa dentro del
plazo establecido (base 4.3.c)).

     3. López Martínez, Carlos Alberto ***3086**
No aportar copia del D.N.I. ni de la 
titulación exigida (base 3.1, apdo. 
b) y d).

     4. Maldonado Galera, José Manuel ***9186**

No haber abonado la tasa dentro del
plazo establecido (base 4.3.c)) ni 
aportar la titulación exigida en la 
base 3.1.d).

     5. Marquina Navarro, Ana Belén ***5266** No aportar la titulación exigida en la
base 3.1.d).

Tercero.- Fijar la composición del Tribunal Calificador, que estará integrado por los siguientes

miembros, que estarán sometidos al régimen de abstenciones y recusaciones establecido en los artícu-

los 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público:

Presidenta: 

Titular: D.ª María Concepción García-Moreno Martín de la Sierra (Delegación Provincial de la Con-

sejería de Hacienda y Administraciones Públicas).

Suplente: D.ª Rosalía García Alcázar (Delegación Provincial de la Consejería de Hacienda y Admi-

nistraciones Públicas).

Secretaria: 

Titular: D.ª Prado Peinado Marchante (Ayuntamiento de Pedro Muñoz).

Suplente: D.ª Gema Castillo León (Ayuntamiento de Pedro Muñoz).

Vocales: 

Titulares:

D. Antonio Santillana Fernández (Diputación Provincial de Ciudad Real).

D.ª María del Carmen del Castillo Martínez (Ayuntamiento de Villarta de San Juan).

D. Fernando Cantador Rodríguez (Ayuntamiento de Quintanar de la Orden).

Suplentes: 

D. Ángel Trapero Rico (Diputación Provincial de Ciudad Real).

D.ª María Jesús Rodríguez-Brusco Guerrero (Ayuntamiento de La Solana).

D.ª Gema Cobos Sánchez-Paulete (Ayuntamiento de Herencia).

Cuarto.- Señalar  como fecha de inicio del referido proceso selectivo, el  día 23 de febrero de

2023; convocándose a los aspirantes a las 12:30 horas, en la Escuela de Catadores (situada en la Avda.

de la Hispanidad nº 11 de Campo de Criptana), para la realización de la primera prueba (de carácter

teórico) de la fase de oposición, conforme a lo establecido en la base 6, que consistirá en contestar en

un plazo máximo de dos horas un cuestionario de 100 preguntas, más 5 de reserva, con cuatro respues-

tas alternativas, relacionado con el programa que figura en el Anexo I de las bases.

Los candidatos deberán acudir provistos del DNI y bolígrafo.

El resultado se hará público y será expuesto mediante anuncio en el tablón de edictos del Ayun-

tamiento y en su página web www.campodecriptana.es   

Quinto.- Publíquese el contenido de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia,

en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento y en la página web www.campodecriptana.es   ”.

Lo que hago público para su conocimiento y efectos consiguientes; debiendo significarles que el

presente acuerdo es definitivo en vía administrativa y contra el mismo, podrá interponerse de confor-

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 30 ·  lunes, 13 de febrero de 2023 ·  1739

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: P
h/

fN
iu

Q
j4

B
cH

bT
4H

iQ
H

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

0/
02

/2
02

3 
14

:0
2:

51
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
96

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
24

 d
e 

19
6



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h Ʃ p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

midad con el artículo 112, 123 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, recurso de reposi-

ción con carácter potestativo ante el Alcalde-Presidente de la Corporación, el cual podrá fundarse en

algunos de los motivos de nulidad o anulabilidad a que se refieren los artículos 47 y 48 de la citada

Ley, y presentarse en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente al de la publicación del

presente anuncio.

También podrá interponer directamente recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de

lo Contencioso-Administrativo de Ciudad Real en el plazo dos meses, contados desde el día siguiente a

la publicación de este acuerdo, recurso contencioso éste, que de haberse presentado el potestativo de

reposición citado, no podrá interponerse hasta que éste sea resuelto expresamente o que se haya pro-

ducido la desestimación presunta del mismo.

Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro recurso que esti-

men pertinente.

En Campo de Criptana, a 9 de febrero de 2023..- El Alcalde, Santiago Lázaro López. 

Anuncio número 501

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 30 ·  lunes, 13 de febrero de 2023 ·  1740

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: P
h/

fN
iu

Q
j4

B
cH

bT
4H

iQ
H

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 1

0/
02

/2
02

3 
14

:0
2:

51
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 1
96

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
25

 d
e 

19
6


